
Polska bankowość z najnowszymi technologiami

Rozmowy o przyszłości sektora bankowego w Polsce zdominowały drugi dzień
Europejskiego Kongresu Finansowego w Sopocie. Branża stoi przed szeregiem
wyzwań, których źródłem będzie nie tylko polityka banków centralnych, ale
również dynamiczny rozwój nowych technologii.

W debatach zorganizowanych we wtorek w ramach VII edycji Europejskiego Kongresu
Finansowego wzięli udział m.in. prezesi największych banków w Polsce, a także wielu
zaproszonych ekspertów związanych z bankowością, innowacjami i bezpieczeństwem w
świecie finansów.

Przedstawiciele sektora bankowego nie pominęli trudnych dla branży tematów. Wśród nich
wystarczy wspomnieć nowe regulacje, niskie stopy procentowe, czy rosnące wymagania
kapitałowe wobec instytucji finansowych.

Podczas sesji „Mapa wyzwań przed sektorem bankowym” zaproszeni prezesi banków
skupili się m.in. na tym, co przyniosą spodziewane w Polsce podwyżki stóp procentowych.
Odnosząc się do kwestii kredytów hipotecznych, Zbigniew Jagiełło, prezes PKO BP,
stwierdził, że wzrost stóp procentowych (a więc i kosztów kredytów) będzie dużym
wyzwaniem społecznym.
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Z kolei Cezary Stypułkowski, prezes mBanku, zwrócił uwagę na ciągłą niepewność
związaną z kwestią kredytów frankowych i ewentualnych rozwiązań, które zostaną
zaproponowane kredytobiorcom.

Sporo miejsca podczas wtorkowych dyskusji poświęcono też temu, jak zmieni się polska
bankowość w perspektywie najbliższych kilku lat, gdy jeszcze większą rolę zaczną
odgrywać w niej nowe technologie. Eksperci podkreślali, że Polska jest w świecie
pokazywana jako przykład tego, że innowacje w branży finansowej można wprowadzać
szybko, a klienci chętnie je przyjmują. Świadczy o tym m.in. wyjątkowo szybki w skali
globalnej rozwój płatności bezstykowych.

„Polska bankowość cieszy się sławą nowoczesnej, finansowo przystępnej.

Jest to rynek konkurencyjny, a wszystkie technologie są tu wyraźnie bardziej

zaawansowane niż w innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej” –

podkreśliła Małgorzata O’Shaughnessy, dyrektor zarządzająca regionem

Europy Środkowo-Wschodniej w Visa podczas dyskusji poświęconej

innowacjom w bankowości.

„Obserwujemy to w SAP, jako partner technologiczny czołowych instytucji finansowych.
Konsumenci otrzymują ogromną liczbę wygodnych narzędzi mobilnych i cyfrowych. Jednak
lawinowy przyrost danych cyfrowych sprawia również, że instytucje finansowe muszą
sięgać po coraz bardziej zaawansowane oprogramowanie i analitykę. Następuje
automatyzacja wielu procesów, choćby transakcji giełdowych. Doświadczenia ostatnich lat
pokazują, że bezpieczeństwo i stabilność technologii w branży finansowej ma znaczenie
dla całej globalnej gospodarki. Polska, choćby dzięki docenianym na świecie rozwiązaniom
bankowości elektronicznej, może we wszystkie te procesy aktywnie i z sukcesem się
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włączać” – powiedziała Kinga Piecuch, prezes zarządu SAP Polska.

Wyzwaniem jest jednak to, by banki nie pozostały w tyle. Stąd bardzo duże zaangażowanie
całego sektora we wspieranie start-upów z branży finansowej. Przedstawiciele banków
wskazywali podczas dyskusji, że w kwestiach związanych z rozwojem nowych technologii
niezbędna jest współpraca wszystkich banków. Tylko w ten sposób można bowiem myśleć
o tworzeniu projektów, które będą w stanie wzmocnić konkurencyjność instytucji
finansowych w Polsce.

W czasie dyskusji nie zabrało również opinii o tym, że spółki fintech, szukające innowacji w
świecie finansów, powinny spoglądać znacznie szerzej niż tylko na rodzimy rynek. W
Polsce wciąż brakuje bowiem start-upów, które byłyby gotowe walczyć na zagranicznych
rynkach.

O tym, jak wspierać polski biznes za granicą rozmawiali też uczestnicy debaty pt.
„Internacjonalizacja biznesu i wpływ zmian politycznych na europejski biznes”.
Wskazywali, że ograniczanie barier w handlu oraz wsparcie ze strony polskich dyplomatów
jest szczególnie ważne zwłaszcza teraz, gdy ekspansja na zagraniczne rynki staje się coraz
trudniejsza.

Uczestnicy wtorkowych debat mieli również okazję poruszyć kwestie związane z udziałem
kobiet w biznesie. W dyskusji pt. „Udział kobiet w zarządzaniu to droga do wyższej
efektywności, a nie sprawiedliwości” poruszony został problem barier stojących na drodze
do tego, by kobiety mogły częściej pełnić funkcje kierownicze.
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